

Informacja prasowa, 18.02.2016 r.



## **Najpierw mieszkanie – czy istnieje skuteczna droga wyjścia z bezdomności?**

**Czy system pomocy bezdomnym w Polsce jest efektywny? Jak wygląda tak naprawdę „wychodzenie” z bezdomności? Ilu jest w Polsce bezdomnych i czy zaoferowanie im mieszkania byłoby tańszym i efektywnym sposobem pomocy?**

Na te i wiele innych pytań odpowiedzi będzie można znaleźć na konferencji „Mieszkanie ze wsparciem – jedyna droga z bezdomności chronicznej”, która odbędzie się **19 lutego w Warszawie, w Centrum Zielna**. Konferencję objął honorowym patronatem Rzecznik Praw Obywatelskich.

**W niektórych krajach europejskich, jako rozwiązanie problemu bezdomności proponuje się nic innego jak właśnie mieszkanie. Przekonuje się tym samym, że jest to nie tylko skuteczniejszy, ale i tańszy, niż tradycyjny, sposób pomocy ludziom bezdomnym.** Podczas konferencji zaprezentowane zostaną przykłady tego typu programów min. mieszkania treningowe i terapeutyczne oraz specjalistyczny Program „**Najpierw mieszkanie**” adresowany do osób **chronicznie bezdomnych**. Poruszone zostaną kwestie pomagania w oparciu o prawo do mieszkania, samostanowienie i redukcję szkód. Wymuszenie abstynencji od alkoholu pod groźbą usunięcia z placówki zapewniającej dach nad głową jest w Polsce powszechną praktyką. Nie ma programów zapewniających schronienie, w których nad leczeniem uzależnienia pracuje się metodą redukcji szkód, czyli dochodzenia do trzeźwości poprzez redukcję negatywnych konsekwencji nałogu i obserwowanie człowieka nie tylko podczas jego sukcesów – wymuszonej trzeźwości – ale i porażek – sięgnięcie po alkohol.

**Ważnym punktem będzie prezentacja danych o bezdomności chronicznej, zgromadzonych podczas badań przeprowadzonych w ramach projektu „Najpierw mieszkanie – rzecznictwo oparte na dowodach”,** który dofinansowany został w Programie „Obywatele dla demokracji” ze środków EOG. Badania przeprowadzone zostały wśród potencjalnych odbiorców programów „Najpierw mieszkanie”, czyli ludzi doświadczających bezdomności od wielu lat, u których można podejrzewać zaburzenia psychiczne, lub tzw. podwójne rozpoznanie (połączenie zaburzeń psychicznych z uzależnieniem). Autorzy badań – Fundacja Ius Medicinæ we współpracy z Kamilią Misją Pomocy Społecznej odtworzyli historię kontaktów bezdomnych z instytucjami, określając ich daty, kategorie i istotę. Dokonana została analiza danych gromadzonych przez organizacje pozarządowe, które udzielają wsparcia bezdomnym w Warszawie, pod kątem współwystępowania długotrwałej bezdomności i zaburzeń psychicznych. Pod lupę wzięte zostały także ogólnopolskie dane o bezdomności zgromadzone, podczas Badania Socjodemograficznego w 2013 roku, przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. **Wyniki badań są istotnym argumentem na rzecz wprowadzenia w Polsce skuteczniejszych rozwiązań, które faktycznie przyczyniają się do zakończenia bezdomności.** Postulat polityki opartej na dowodach jest kluczowy dla podniesienia wiarygodności i skuteczności działań zmierzających do rozwiązywania problemu bezdomności w Polsce.

**Uczestnicy konferencji** - badacze, akademicy i praktycy.

Gość specjalny: **Maria Aldanas** / Europejska Federacja Krajowych Organizacji Pracujących na rzecz Ludzi Bezdomnych FEANTSA; przedstawi program „Najpierw mieszkanie” - najpopularniejszy na świecie i najbardziej skuteczny program adresowany do ludzi chronicznie bezdomnych, cierpiących z powodu zaburzeń psychicznych.

Zaproszeni goście: pracownicy organizacji świadczących pomoc bezdomnym, przedstawiciele samorządów lokalnych i badaczy z Warszawy, Polski i Europy, min. partnerzy projektu „Drogi bezdomności” (Erasmus+), w który również zaangażowana jest Fundacja Ius Medicinae.

Data: 19 lutego 2016 Warszawa

Miejsce: Centrum Zielna

Godzina: 9-15

Fundacja Ius Medicinae oraz Habitat for Humanity Poland

Strona konferencji: <http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/konferencja-mieszkanie-ze-wsparciem-jedyna-droga-z-bezdomnosci-chronicznej/>

---

**Kontakt dla mediów:**

**Julia Wygnańska**

Tel. 785 184 278

Email: [julia.wygnanska@gmail.com](mailto:julia.wygnanska@gmail.com)